



DSO PERFORMANCES

FONDATION UNIVERSITE COTE D'AZUR

COMPTES ANNUELS

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

SOMMAIRE

<u>Attestation de présentation</u>	3
<i>Attestation de présentation des comptes</i>	4
<u>Bilan</u>	5
<i>Bilan Actif</i>	6
<i>Bilan Passif</i>	7
<u>Compte de résultat</u>	8
<i>Compte de résultat</i>	9
<i>Compte de résultat</i>	10
<u>Bilan détaillé</u>	11
<i>Bilan détaillé Actif</i>	12
<i>Bilan détaillé Passif</i>	14
<u>Compte de résultat détaillé</u>	16
<i>Compte de résultat détaillé</i>	17
<u>Soldes intermédiaires de gestion</u>	20
<i>Soldes Intermédiaires de gestion</i>	21
<u>Annexe des comptes annuels</u>	22
<i>Annexe des comptes annuels</i>	23

Attestation de présentation



Attestation de Présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **FONDATION UNIVERSITE COTE D'AZUR** relatifs à l'exercice du **01/01/2023** au **31/12/2023**, qui se caractérisent par les données suivantes :

• Total du bilan	2 596 163 €
• Chiffre d'affaires	€
• Résultat net comptable	246 703 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Nice, le 13/06/2024

Bilan

BILAN ACTIF

[illegible]

BILAN PASSIF

PASSIF	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
FONDS PROPRES Fonds propres sans droit de reprise Fonds propres statutaires Fonds propres complémentaires Fonds propres avec droit de reprise Fonds propres statutaires Fonds propres complémentaires Ecart de réévaluation Réserves Réserves statutaires ou contractuelles Réserves pour projet de l'entité Autres Report à nouveau Excédent ou déficit de l'exercice Fonds propres consommables Subventions d'investissement Provisions réglementées	 233 126,76 246 703,22 479 829,98 	 212 356,40 20 770,36 233 126,76
TOTAL (I)	479 829,98	233 126,76
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS Fonds reportés liés aux legs ou donations Fonds dédiés	 1 521 181,45	 2 305 039,85
TOTAL (II)	1 521 181,45	2 305 039,85
PROVISIONS Provisions pour risques Provisions pour charges	 	
TOTAL (III)		
DETTES Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs) Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit Emprunts et dettes financières diverses Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes des legs ou donations Dettes fiscales et sociales Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes Instruments de trésorerie Produits constatés d'avance	 449 163,11 56 988,67 5 000,00 84 000,00	 463 432,22 39 502,90 35 000,00 312 720,00
TOTAL (IV)	595 151,78	850 655,12
Ecarts de conversion passif(V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV-V)	2 596 163,21	3 388 821,73

Compte de résultat

COMPTES DE RESULTAT

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service		
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		6 600,00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	558 720,00	50 000,00
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	179 043,88	2 422 852,72
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie	783 858,40	-1 398 236,85
Contributions financières	34 412,43	236 422,58
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	9 500,00	
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	27,36	10 473,68
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 565 562,07	1 328 112,13
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		11 273,81
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	700 231,74	789 184,83
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	3 746,33	3 539,54
Salaires et traitements	431 945,86	357 306,77
Charges sociales	173 333,28	134 295,43
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	18 214,55	11 463,07
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	257,75	814,24
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 327 729,51	1 307 877,69
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	237 832,56	20 234,44
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	8 940,66	443,67
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		92,25
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	8 940,66	535,92
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	8 940,66	535,92

COMPTES DE RESULTAT

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)	246 773,22	20 770,36
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	70,00	
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	70,00	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-70,00	
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	1 574 502,73	1 328 648,05
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	1 327 799,51	1 307 877,69
EXCÉDENT OU DÉFICIT	246 703,22	20 770,36
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	-29 370,00	
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL	-29 370,00	
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens	-29 370,00	
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL	-29 370,00	
TOTAL	246 703,22	20 770,36

Bilan détaillé

BILAN ACTIF DETAILLE

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Autres	75 997,74	37 103,66	38 894,08	34 493,63
MATÉRIEL DE BUREAU ET INFO.	75 997,74		75 997,74	53 382,74
AMORT MATÉRIEL INFO ET BUREAU		37 103,66	-37 103,66	-18 889,11
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	100,00		100,00	100,00
TITRES DE PARTICIPATION	100,00		100,00	100,00
TOTAL (I)	76 097,74	37 103,66	38 994,08	34 593,63
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Clients, usagers et comptes rattachés	1 234 271,54		1 234 271,54	1 593 471,54
ATELIER URBANISME EXPERIMENTAL	20 000,00		20 000,00	
CM3	500,00		500,00	2 000,00
DONATEURS SEMINAIRE C3M				500,00
ECRITURE CREATIVE				250 000,00
EXPERTISE ISFM/CHAIRE TNA				192 000,00
FONDATION	460 000,00		460 000,00	110 000,00
FONDATION ARECO	10 000,00		10 000,00	
SPONSORS PROJET JNR	11 850,00		11 850,00	9 850,00
MUSICOL	681 921,54		681 921,54	681 921,54
CHAIRE NAVETTE AUTONOME	30 000,00		30 000,00	30 000,00
DONS POLYTECH				100 000,00
DONATEURS SOPHIA TECH FORUM				7 200,00
TARA PACIFIC				10 000,00
CHAIRE UX FOR SMART LIFE HOME	20 000,00		20 000,00	200 000,00
Autres	2 815,95		2 815,95	7 829,89
ALENTI FILMS LLC	2 000,00		2 000,00	2 000,00
NOTE DE FRAIS	815,95		815,95	635,95
R.R.R À OBTENIR				4 672,08
PERSONNEL REMUNERATIONS DUES				521,86
Valeurs mobilières de placement	400 000,00		400 000,00	330 000,00
COMPTE A TERME	400 000,00		400 000,00	330 000,00
Disponibilités	911 638,53		911 638,53	1 380 926,67
BANQUE BPMED	642 282,83		642 282,83	1 303 860,71
NEUFLIZE	12 424,33		12 424,33	73 663,67
SOCIETE GENERALE	255 052,60		255 052,60	1 542,99
PAYPAL	1 598,25		1 598,25	1 578,78
CAISSE	280,52		280,52	280,52
Charges constatées d'avance	8 443,11		8 443,11	42 000,00
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	8 443,11		8 443,11	42 000,00
TOTAL (II)	2 557 169,13		2 557 169,13	3 354 228,10
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	2 633 266,87	37 103,66	2 596 163,21	3 388 821,73

BILAN PASSIF DETAILLE

PASSIF	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
FONDS PROPRES		
Réserves		
Report à nouveau	233 126,76	212 356,40
REPORT À NOUVEAU (SC)	233 126,76	212 356,40
Excédent ou déficit de l'exercice	246 703,22	20 770,36
Situation nette (sous total)	479 829,98	233 126,76
TOTAL (I)	479 829,98	233 126,76
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds dédiés	1 521 181,45	2 305 039,85
FONDS DÉDIÉS POUR FUTURS PROJE		277 280,00
F. D. PR0094 - PRONOIA		4 920,00
F. D. PR0050 - SOPHIA TECH FOR	7 729,00	14 209,00
F. D. PR0020 - IMREDD	7 479,36	33 625,29
F. D. PR0052 - JNR	105 103,74	79 010,97
F. D. PR0026 - WIVRE	13 827,00	13 827,00
F. D. PR0001 - SPICE	4 045,00	4 045,00
F. D. PR0059 - GEOPHYSIQUE INV	22 895,93	21 503,72
F. D. PR0054 - UCA JEDI JUNIOR	17 984,16	40 984,42
F. D. PR0004 OTOSCOPIE	876,00	876,00
F. D. PR0027 - TH. C3M/BASF	19 609,97	17 882,56
F. D. PR0063 - POLYTECH FDIARD	135 725,95	169 725,95
F. D. PR0076 - CH. UX SMART LI	62 330,91	185 431,40
F. D. PR0083 - CH. TERR. NAVET	157 541,48	105 207,47
F. D. PR0095 - RHUMATOLOGIE	107 319,00	108 743,00
F. D. PR0091 - PREACC. SEED	36 000,00	36 000,00
F. D. PR0072 - SEMAINE DU SON	452,99	658,89
F. D. PR0064 - CH. ECRITURE CR	151 546,21	293 340,55
F. D. PR0089 - EUR CREATES	24 664,60	13 824,70
F. D. PR0081 - TRAUMA. FACIALE	1 159,00	1 159,00
F. D. PR0075 - F.S. UCA SPORTS	9 707,00	9 707,00
F. D. PR0007 - INVENT@UCA	4 580,47	5 880,14
F. D. PR0071 - LEUCEMIE INFANT	2 917,60	7 086,40
F. D. PR0086 - SOUTIEN J. CHER	2 236,27	2 637,20
F. D. PR0088 - TARA PACIFIC	2 148,00	9 000,00
F. D. PR0105 - EXP. ISFM/CHAIR	57 600,00	230 400,00
F. D. PR0107 - MUSICOL	381 726,84	564 190,19
F. D. PR0108 - MSC AFFLUENCERS	5 400,00	5 400,00
F. D. PR0109 - DU BANIJAY	18 559,00	18 559,00
F.D. PR0078 - PATRIMOINE UCA	225,00	225,00
F.D. PR0106 - CH. ART DU VIEIL	23 740,00	22 500,00
F.D. PR0111 - BMS RECH. C3M	6 772,00	7 200,00
F.D. PR0112 - GERCER DESIR	24 795,00	
F.D. PR0113 - IRIS	86 483,97	
F.D. PR0116 - ATE. D'URBANISME	18 000,00	
TOTAL (II)	1 521 181,45	2 305 039,85
PROVISIONS		
TOTAL (III)		
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	449 163,11	463 432,22
AMETRA	24,00	
AZURINFO	861,60	
DSO	3 902,40	4 050,00
HAVA 3D	354,00	354,00
JEDI BOURSE	17 100,00	61 400,00

BILAN PASSIF DETAILLE

[illegible]

Compte de résultat détaillé

COMPTE DE RESULTAT DETAILLE

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service		
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		6 600,00
<i>SUBVENTIONS D EXPLOITATION</i>		6 600,00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	558 720,00	50 000,00
<i>APPEL DE FONDS FONDATEURS</i>	558 720,00	50 000,00
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	179 043,88	2 422 852,72
<i>APPEL DE FOND FONDATION</i>	375 783,88	1 326 544,12
<i>APPEL DE FOND PROJET CHAIR</i>	-235 800,00	1 028 793,60
<i>FACTURATION UCA PROJET CHAIR</i>		14 700,00
<i>APPEL SPONSORING</i>	39 060,00	52 815,00
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie	783 858,40	-1 398 236,85
<i>A RÉALISER RESERVE</i>	-1 521 181,45	-2 587 759,85
<i>REPORT DES RESSOURCES NON UTIL</i>	2 305 039,85	1 189 523,00
Contributions financières	34 412,43	236 422,58
<i>QP 10% DONNS PROJET UCA</i>	34 412,43	236 422,58
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	9 500,00	
<i>TRANSFERTS DE CHARGES EXPLOIT.</i>	9 500,00	
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	27,36	10 473,68
<i>PDTS DIVERS DE GEST.COURANTE</i>	27,36	10 473,68
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 565 562,07	1 328 112,13
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		11 273,81
<i>FOURNITURES</i>		11 273,81
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	700 231,74	789 184,83
<i>ACHATS D'ÉTUDES PRES.SERV</i>	184 002,30	157 751,52
<i>CARBURANT</i>	40,00	698,18
<i>FOURN.D'ENTR.PETIT ÉQUIPEMENT</i>	4 655,55	7 498,91
<i>FOURNITURES ADMINISTRATIVES</i>	573,84	735,06
<i>FOURNITURES INFORMATIQUE EXPLO</i>	279,25	3 527,32
<i>SOUS TRAITANCE GÉNÉRALE</i>	4 408,80	22 772,64
<i>LOCATIONS IMMOBILIÈRES</i>		3 167,34
<i>LOCATIONS LOGICIELS</i>	687,55	8 412,04
<i>ENTRETIEN SUR BIENS MOBILIERS</i>	1 114,27	85,07
<i>MAINTENANCE</i>	9 561,60	4 747,20
<i>ASSURANCES MULTIRISQUES</i>	2 213,33	2 079,78
<i>DOCUMENTATION GÉNÉRALE</i>	11,00	
<i>FRAIS DE COLLOQ.SEMIN.CONF</i>	56 752,08	
<i>PERSONNEL DÉTACHÉ OU PRÊTE</i>	37 246,67	185 354,81
<i>HONORAIRES EXPERT-COMPTABLE</i>	24 748,80	34 158,00
<i>HONORAIRES CAC</i>	8 448,00	5 760,00

COMPTE DE RESULTAT DETAILLE

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
HONORAIRES JURIDIQUE	6 600,00	1 500,00
HONORAIRES DIVERS	4 000,00	14 243,99
DIVERS		7 427,04
PUBLICI, PUBLICAT, RELAT PUBLI	42 227,81	
ANNONCES & INSERTIONS	2 760,00	9 931,35
CADEAUX À LA CLIENTÈLE	369,31	1 062,70
CATALOGUES & IMPRIMÉS	3 092,22	10 653,56
BOURSES VERSÉS	199 000,00	176 400,00
DONS		2 217,20
TRANSPORTS SUR ACHATS		80,00
VOYAGES & DÉPLACEMENT	67 965,81	84 482,14
MISSIONS	4 594,20	410,63
RÉCEPTIONS	29 951,24	33 905,96
AFFRANCHISSEMENT	590,42	935,56
TÉLÉPHONE ET INTERNET	591,28	951,75
FRAIS BANCAIRES	1 994,90	1 586,91
FRAIS SUR REMISES CB	1,51	17,17
CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)	1 750,00	6 631,00
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	3 746,33	3 539,54
PARTICIP.EMPLOY.FORMAT°.PROF	3 746,33	3 539,54
Salaires et traitements	431 945,86	357 306,77
SALAIRES APPOINTEMENTS COMM.	399 505,31	323 065,65
CONGÉS PAYÉS	12 476,54	17 882,48
PROVISION POUR CP	12 758,92	5 662,54
PRIMES & GRATIFICATIONS	5 876,35	7 858,07
GRATIFICATIONS		2 129,40
INDEMNITÉS AVANTAGES DIVERS	23,50	
INDEM. LICENC RUPT. CONV. EXO.	1 305,24	708,63
Charges sociales	173 333,28	134 295,43
COTISATIONS URSSAF	110 243,16	92 071,27
COTISATIONS MUTUELLES/PREV.	4 461,97	3 568,95
COTISATION CAISSES RETRAITE	35 543,31	31 725,04
MÉDECINE DU TRAVAIL PHARMACIE	1 075,20	355,20
AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	16 616,00	4 283,00
CHARGES SOCIALES SUR CP	5 393,64	2 291,97
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	18 214,55	11 463,07
DOT/IMMOB.CORPORELLES	18 214,55	11 463,07
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	257,75	814,24
CHARGES DIV.GESTION COURANTE	257,75	814,24
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 327 729,51	1 307 877,69
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	237 832,56	20 234,44
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	8 940,66	443,67
AUTRES PRODUITS FINANCIERS	8 940,66	443,67
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		92,25

COMPTE DE RESULTAT DETAILLE

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
<i>GAINS DE CHANGE</i>		92,25
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	8 940,66	535,92
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	8 940,66	535,92
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)	246 773,22	20 770,36
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	70,00	
<i>PENALITES ET AMENDES</i>	70,00	
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	70,00	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-70,00	
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	1 574 502,73	1 328 648,05
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	1 327 799,51	1 307 877,69
EXCÉDENT OU DÉFICIT	246 703,22	20 770,36
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	-29 370,00	
<i>DONS EN NATURE</i>	-29 370,00	
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL	-29 370,00	
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens	-29 370,00	
<i>MAD GRATUITE DE BIENS</i>	-29 370,00	
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL	-29 370,00	

COMPTE DE RESULTAT DETAILLE

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
TOTAL	246 703,22	20 770,36

Annexe des comptes annuels

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2023 dont le total est de 2 596 163,21 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 246 703,22 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Description de l'objet social de l'entité

La Fondation constitue l'outil d'une nouvelle dynamique permettant à l'Université Côte d'Azur d'être en harmonie avec son environnement économique et d'être performante dans un monde très concurrentiel.

Elle a pour objet :

- d'accompagner l'Université dans la réalisation de l'ensemble de ses missions ;
- d'organiser la collecte de fonds et le financement de programmes dans le cadre des missions définies à l'article L.123-3 du Code de l'Education ;
- de promouvoir l'excellence dans l'enseignement et la recherche ;
- de soutenir la valorisation notamment à travers la création d'entreprises et le développement du partenariat public privé ;
- d'améliorer les conditions d'insertion professionnelle des étudiants ;
- de prévenir l'inégalité des chances en réduisant les handicaps ;
- de créer les conditions d'une visibilité nationale et internationale de premier plan ;
- plus généralement, de prendre toutes décisions et d'entreprendre toutes actions ayant un rapport direct ou indirect avec l'objet sous réserve des dispositions légales, des présents statuts, et dans le respect de l'intérêt de l'établissement.

Description de la nature du périmètre des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en oeuvre

Pour réaliser son objet, la Fondation pourra :

- mettre en place tous moyens s'inscrivant dans la stratégie de développement des Fondateurs ou Partenaires, et dans une stratégie de développement du site ;
- assurer le soutien, la coordination ou la conduite de toutes actions contribuant au développement de son objet ;
- conclure avec l'Etat, ses établissements publics et plus généralement tout autre financeur public ou privé, national ou international, des conventions précisant les modalités de financement et de conduite des programmes et projets, en particulier ceux liées aux investissements à venir ;
- conclure avec les Fondateurs et Partenaires des conventions précisant les modalités de leur implication dans les activités de la fondation ;
- conclure avec les fondations existantes une convention de coopération ;
- accroître l'attractivité des Fondateurs et des Partenaires, notamment en arrivant et maintenant les meilleurs étudiants, enseignants-chercheurs et personnels, ainsi que les activités ;
- contribuer au rayonnement socio-économique des Fondateurs tant au niveau local, national qu'international, notamment au travers de sa communication scientifique ;

La Fondation pourra aussi :

- associer, par convention conclue avec les établissements dont elles relèvent, les écoles doctorales auxquelles participent certaines unités de recherche impliqués, des fondations thématiques, des laboratoires d'excellences, tout groupement de laboratoires des campus et toute unité de formation présentant un intérêt particulier ;

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

- associer par convention des partenaires non fondateurs tels que des collectivités territoriales, des entreprises, des associations, des établissements d'enseignement supérieur et de recherche, des organismes de recherche et des fondations universitaires, partenariales, d'entreprises, de recherche, thématiques ou autres ;
- procéder à l'ouverture des comptes individualisés nécessaires au fonctionnement de la Fondation ;
- opérer et financer des chaires, des programmes (innovants) de recherche, de formation et d'insertion ;
- opérer et financer des bourses pour les étudiants français ou étrangers de l'Université Côte d'Azur ;
- mettre en place des mécénats de compétences au profit soutenus par la Fondation, des formations, des laboratoires et des services de l'Université Côte d'Azur et de ses Membres ;
- mettre en place une politique de "Naming" sur les bâtiments, espaces, équipements et matériels appartenant à Université Côte d'Azur ou mutualisés avec ses partenaires ;
- recruter et gérer des personnels, en particulier des personnels temporaires qui seront accueillis dans les unités de recherche et de formation impliqués ;
- créer, gérer elle-même et subventionner des équipements communs tels que des plates-formes technologiques, espaces d'accueil et d'hébergement, services supports et facilités logistiques ;
- confier la gestion de ses services communs à d'autres membres ou à d'autres opérateurs ;
- mettre à disposition des locaux, les gérer et les entretenir ;
- prendre des participations, créer et participer à toute structure juridique, détenir et/ou gérer des actifs mobiliers et immobiliers, et, plus généralement, tout type d'investissement non interdit par la législation applicable lui permettant de développer son action ;
- vendre tout bien ou service en rapport avec l'objet de la fondation partenariale ;
- mener toute autre action nécessaire ou utile à la poursuite de ses buts définis dans son objet social.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2023 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Constructions	de 10 à 40 ans
- Agencement et aménagement des constructions	12 ans
- Installations techniques	de 6 à 10 ans
- Matériels et outillages industriels	5 ans
- Matériels et outillages	de 3 à 10 ans
- Logiciels informatiques	de 1 à 3 ans
- Brevets	7 ans
- Agencements des terrains	de 6 à 20 ans
- Matériel de transport	de 4 à 5 ans
- Mobilier	de 5 à 10 ans

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur immobilisations financières (titres) et titres de placement sont incorporés dans les coûts des immobilisations.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

Conformément à l'article 211-2 du règlement ANC n°2018-06, les contributions volontaires en nature sont valorisées et comptabilisées dans des comptes de classe 8. En effet les conditions posées par cet article sont réunies, à savoir?

- la nature et l'importance des contributions volontaires en nature sont des éléments essentiels à la compréhension de l'activité de l'association FONDATION UNIVERSITE COTE D'AZUR.
- l'association FONDATION UNIVERSITE COTE D'AZUR est en mesure de recenser et de valoriser les contributions volontaires en nature.

Don de matériel de la société KREOS pour la somme totale de 29 370 € comptabilisé en compte 861000.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
				suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL			
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions	Sur sol propre Sur sol d'autrui Inst. générales, agencés & aménagés construct.			
	Installations techniques, matériel & outillage industriels				
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencés & aménagés divers Matériel de transport Matériel de bureau & mobilier informatique Emballages récupérables & divers	53 383		22 615
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
		TOTAL	53 383		22 615
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations		100		
	Autres titres immobilisés				
	Prêts et autres immobilisations financières				
TOTAL			100		
TOTAL GENERAL			53 483		22 615

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL				
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre Sur sol d'autrui Inst. gal. agen. amé. cons				
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.					
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers Matériel de transport Mat. bureau, inform., mobilier Emb. récupérables & divers			75 998	
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
		TOTAL			75 998	
FINANCIERE	Particip. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations				100	
	Autres titres immobilisés					
	Prêts & autres immob. financières					
TOTAL					100	
TOTAL GENERAL					76 098	

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

CADRE A	SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
TOTAL					
Terrains					
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
	Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels					
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.				
	Matériel de transport				
	Mat. bureau et informatiq., mob.	18 889	18 215		37 104
	Emballages récupérables divers				
TOTAL		18 889	18 215		37 104
TOTAL GENERAL		18 889	18 215		37 104

CADRE B	VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
	Inst. agenc. et amén.						
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
	Emballages réc. divers						
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net a la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Détermination de la valeur actuelle

MOUVEMENTS DES DÉPRÉCIATIONS

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE

RUBRIQUES	Dépréciations début de l'exercice	Augmentations dotations de l'exercice	Diminutions reprises de l'exercice	Dépréciations fin de l'exercice
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Sur sol propre				
Constructions				
Sur sol d'autrui				
Inst. gales agen. aménag. constr.				
Inst. techniques matériel et outillage industriels				
Inst. gales agen. aménag. divers				
Autres immobs corporelles				
Matériel de transport				
Mat. bureau et mob. informatique				
Emballages récupérables divers				
Titres mis en équivalence				
Immob. financières				
Titres de participations				
Autres				
TOTAL				
Stocks				
Créances				
Valeurs mobilières de placement				
TOTAL GÉNÉRAL				

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	1 234 272	1 234 272	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	coll. publiques			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	2 816	2 816	
	Charges constatées d'avance	8 443	8 443	
	TOTAUX	1 245 531	1 245 531	
Renvois	(1) Montant			
	(2) des			
	(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	8 443
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	8 443

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	
Disponibilités	
TOTAL	

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	449 163	449 163		
Personnel & comptes rattachés	23 580	23 580		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	31 939	31 939		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	1 470	1 470		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	5 000	5 000		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	84 000	84 000		
TOTAUX	595 152	595 152		

Renvois (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
(2) Montant divers emprunts, dett/associés

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	84 000
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	84 000

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	390 166
Dettes fiscales et sociales	31 636
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	5 000
TOTAL DES CHARGES À PAYER	426 802

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

Les engagements des indemnités pour départ à la retraite ne représentant pas un montant significatif (au vu de la pyramide des âges) et n'ont pas été valorisés dans les comptes et dans l'annexe.

ENGAGEMENTS DONNÉS

	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Effets escomptés non échus						
Cautionnements, avals et garanties donnés par la société						
Engagements assortis de sûretés réelles						
Intérêts à échoir						
Assurances à échoir						
Autres engagements donnés :						
Contrats de crédits-bails						
Contrats de locations financement						
TOTAL (1)						
	Autres	Dirigeants	Provisions			Montant
Engagements en matière de pensions						
TOTAL						

ENGAGEMENTS REÇUS

	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Cautionnements, avals et garanties reçus par la société						
Sûretés réelles reçues						
Actions déposées par les administrateurs						
Autres engagements reçus						
TOTAL						

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

DETTES GARANTIES PAR DES SÛRETÉS RÉELLES

	Dettes garanties	Montant des sûretés
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL		

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

COMMISSAIRES AUX COMPTES

MONTANT DES HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES

	Exercice	Exercice N-1
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés :	8 448	5 160
TOTAL	8 448	5 160

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

LES EFFECTIFS

	31/12/2023	31/12/2022
Personnel salarié :	8,00	7,00
Ingénieurs et cadres	5,00	4,00
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens	3,00	3,00
Ouvriers		

Rapport Financier Fondation 2023

Pour donner suite à la prorogation de la fondation partenariale actée en juillet 2022, la Fondation a mis en place une nouvelle stratégie et développé une ambition territoriale amplifiée. L'année 2023 a principalement été axée sur la recherche complémentaire de ses nouveaux fondateurs pour atteindre ses objectifs de levée de fonds pour fin octobre 2023. La nouvelle Fondation amplifiée a été lancée officiellement le 8 novembre 2023. En parallèle la Fondation a rédigé ses nouveaux statuts, en collaboration avec les services de l'état (Rectorat et ministère de l'ESR) afin de pouvoir déposer ceux-ci en fin d'année ou premier semestre 2024.

En décembre 2023, le Conseil d'Administration a été enrichi des nouveaux membres, entrés au fil de l'eau, dont voici la liste finale :

- Les Fondateurs historiques qui ont décidé de continuer à nos côtés :
 - Université Côte d'Azur
 - Impact Riviera Réalisation
 - Principauté de Monaco
 - BP MEDITERRANEE
 - ARECO
 - LMC Audio
- Les nouveaux Fondateurs :
 - CAISSE D'EPARGNE CÔTE D'AZUR
 - ARFITEC
 - Holding IPPOLITO Trucks
 - Groupe RAGNI
 - Groupe TRANSCAN
 - CHU de Nice
- Les collectivités adhérentes :
 - Métropole Nice Côte d'Azur
 - Cannes
 - Communauté d'Agglomération Pays de Grasse

Le Programme d'Action Pluriannuel (juin 2022- juin 2027) correspond finalement à une levée de fonds de 1.935.000 €.

Après les 5 années de mandat de Président d'Éric DUMETZ (2018-2022) le Conseil d'Administration a élu en sons sein le nouveau Président, Mathieu GAROTTA pour les 5 années suivantes (2023 – 2027).

- Les projets majeurs pluriannuels en cours :
 - Chaire UX for Smart Life : (62 000 €)
 - Chaire Territoires & Navettes Autonomes : (157 000 €) – Implication forte des collectivité engagées
 - Polytech : grand donateur Franck DIARD (135 000 €)
 - Programme Journée Nationale de Rhumatologie (105 000 €) : toujours autant de succès – Rhumatologie : actions recherche et investissement PFT (107 000€)
 - Musicol : (381 000 €) – Programme Horizon 2020 ERC (**The Sound of Empire in 20th-c. Colonial cultures: Rethinking**) hébergé par la Fondation

- Chaire Ecritures Créatives (151 000 €) : Canal+, Université Côte d'Azur et la Fondation UniCA ont décidé d'utiliser les reliquats du projet pour lancer une dernière résidence d'écritures et mettre en avant les talents des promotions précédentes.
 - Pass : programme Pré Accélération Seed Startup (36 000 €)
 - Remise des Prix de la Fondation
 - Création d'une fondation hébergée dans le domaine de la santé durable : Bien vieillir ensemble
-
- Évènements marquants :
 - Lancement officiel de la Fondation Amplifiée le 8 novembre au Château de Crémat. Merci à tous nos fondateurs pour leur soutien et leur confiance.
 - Remise des Prix de la Fondation en juin 2023 au Château de Crémat
 - Départ en novembre 2023 du Directeur Exécutif, chargé de développement, M. Brice FARRUGIA, après 5 années de collaboration
 - Recrutement d'un chargé de projets et de mécénats, Yannick SAGET, en mai 2023
-
- Événements à venir connus :
 - Préparation d'une Chaire sur les ressources en dans le département des Alpes-Maritimes.
-
- Informations complémentaires
 - Litiges (social, fiscal, ...) ; pas de litige sur l'exercice et connu à ce jour
 - Évolution de la structure financière (emprunt, capital, endettement) ; pas de changement sur l'exercice et connu à ce jour
 - Les fonds propres ne sont pas négatifs ;
 - Pas de création d'une nouvelle activité ;
 - Fin de la Chaire Philosophie et Éthique pour la Smart City (durée 5 années).

FONDATION UNIVERSITE COTE D'AZUR

	Tableau Fonds Dédiés et budget fonctionnement					
	Imputation projet Fini sur Autres Axes	Solde à l'ouverture après réaffectation	Ressources 2023	Dépenses 2023	Affectation Budget fonctionnement	Fonds dédiés à fin 2023
AXE EDUCATION		1 154 693 €	29 800 €	407 898 €	3 780 €	772 815 €
Projet UCA JEDI JUNIOR		40 984 €	35 000 €	54 500 €	3 500 €	17 984 €
Fond de soutien POLYTECH		169 726 €	-34 000 €	0 €	0 €	135 726 €
Projet SOPHIA TECH Forum		14 209 €	-7 200 €	0 €	-720 €	7 729 €
CHAIRE BANIJAY		18 559 €	0 €	0 €	0 €	18 559 €
Projet INVENT@UCA		5 880 €	0 €	1 300 €	0 €	4 580 €
CHAIRE ECRITURES CREATIVES 2021		293 341 €	8 000 €	149 794 €	0 €	151 546 €
PROJET EURCREATES		13 825 €	18 000 €	7 160 €	0 €	24 665 €
PROJET PRONOIA		4 920 €	0 €	4 920 €	0 €	0 €
PROJET TRAUMATHOLOGIE FACIALE		1 159 €	0 €	0 €	0 €	1 159 €
CHAIRE ART DU VIEILLISSEMENT		22 500 €	10 000 €	7 760 €	1 000 €	23 740 €
MUSICOL		564 190 €	0 €	182 463 €	0 €	381 727 €
SOUTIEN ETUDIANT "MSC AFFLUENCERS"		5 400 €	0 €	0 €	0 €	5 400 €
AXE TERRITOIRE		381 140 €	319 643 €	112 674 €	31 208 €	556 901 €
Fond de soutien IMREDD		33 625 €	0 €	26 146 €	0 €	7 479 €
CHAIRE PHILOSOPHIE DE LA SMART CITY		0 €	7 559 €	7 559 €	0 €	0 €
PROJET JNR		79 011 €	42 800 €	12 427 €	4 280 €	105 104 €
PROJET OTOSCOPIE		876 €	0 €	0 €	0 €	876 €
PROJET LEUCEMIE INFANTILE		7 086 €	0 €	4 169 €	0 €	2 918 €
CHAIRE NAVETTE AUTONOME		105 207 €	120 000 €	55 666 €	12 000 €	157 541 €
PROJET RHUMATOLOGIE		108 743 €	0 €	1 424 €	0 €	107 319 €
PROJET SEED		36 000 €	0 €	0 €	0 €	36 000 €
PROJET SEMAINE DU SON		659 €	0 €	206 €	0 €	453 €
Fond de soutien SPORT		9 707 €	0 €	0 €	0 €	9 707 €
PATRIMOINE UCA		225 €	0 €	0 €	0 €	225 €
GERCER-DESIR		0 €	27 550 €	0 €	2 755 €	24 795 €
IRIS		0 €	101 734 €	5 077 €	10 173 €	86 484 €
ATELIER D'URBANISME		0 €	20 000 €	0 €	2 000 €	18 000 €
AXE INNOVATION		491 927 €	-281 080 €	48 990 €	-29 608 €	191 465 €
PROJET WIVRE		13 827 €	0 €	0 €	0 €	13 827 €
PROJET SPICE		4 045 €	0 €	0 €	0 €	4 045 €
PROJET GEOPHYSIQUE INVENTIVE		21 504 €	6 000 €	4 008 €	600 €	22 896 €
PROJET C3M		17 883 €	0 €	-1 727 €	0 €	19 610 €
PROJET RESINE THERMOSET 2021		0 €	15 000 €	15 000 €	0 €	0 €
CHAIRE UX FOR SMART LIFE		185 431 €	-115 000 €	19 600 €	-11 500 €	62 331 €
SOUTIEN AU JEUNES CHERCHEURS DU C3M		2 637 €	4 920 €	4 829 €	492 €	2 236 €
TARA PACIFIC		9 000 €	0 €	6 852 €	0 €	2 148 €
EXPERTISE ISFM / CHAIRE TNA		230 400 €	-192 000 €	0 €	-19 200 €	57 600 €
BMS RECHERCHE C3M		7 200 €	0 €	428 €	0 €	6 772 €
TOTAL		2 027 760 €	68 363 €	569 561 €	5 380 €	1 521 182 €

OK solde 31/12/22 du compte 195

OK Solde 31/12/2023 du compte 195